HN Sản - Phụ khoa Việt - Pháp - Châu Á - Thái Bình Dương
Lần thứ 14, ngày 22 - 23/05/2014 (TB lần 1)

Kính gửi: Quý đồng nghiệp
Qua 13 năm tổ chức, Hội nghị Sản phụ khoa Việt - Pháp - Châu Á - Thái Bình Dương đã đạt được những thành công đáng kể. Đây là hội nghị thường niên được tổ chức mỗi năm một lần, là dịp để các nhà sản phụ khoa trong và ngoài nước có cơ hội gặp gỡ, trao đổi kinh nghiệm liên quan đến hoạt động điều trị, nghiên cứu và phát triển chuyên ngành sản phụ khoa.

Được sự đồng ý của Bộ Y Tế, Sở Y Tế TP.HCM, Bệnh viện Từ Dũ phối hợp cùng Hội Phụ khoa không biên giới Pháp sẽ tiến hành tổ chức Hội nghị Sản phụ khoa Việt - Pháp - Châu Á - Thái Bình Dương lần thứ 14.

Thời gian:       Thứ Năm 22/05/2014 và Thứ Sáu 23/05/2014

Địa điểm:        Hội trường Thành phố Hồ Chí Minh

                         111 Bà Huyện Thanh Quan, P7, Q3, TP.Hồ Chí Minh

Chuyên đề hội nghị

	Sản khoa
· Tai biến sản khoa và tử vong mẹ

· Thai kỳ nguy cơ cao

· Xuất huyết sản khoa

· Các bệnh nhiễm và vaccine trong thai kỳ

· Chẩn đoán trước sinh

Chẩn đoán hình ảnh
· Siêu âm tầm soát thai 3 tháng đầu

· Siêu âm tầm soát thai dị tật và bệnh lý di truyền thai 3 tháng giữa

· Siêu âm 3D/4D trong sản phụ khoa

· Siêu âm trong ung thư phụ khoa

· MRI trong chẩn đoán dị tật thai

· MRI trong chẩn đoán sa tạng chậu

· Hình ảnh học tuyến vú

Mãn kinh
· Sức khỏe phụ nữ và chất lượng sống

· Loãng xương

· Các liệu pháp nội tiết thay thế

	Phụ khoa
· Phụ khoa tổng quát

· Nhiễm trùng vùng chậu

· Bệnh lý tuyến vú

· Bệnh lý đường sinh dục dưới

· Lạc nội mạc tử cung

· Sẩy thai liên tiếp

· Ung thư phụ khoa

· Ung thư cổ tử cung

· Ung thư nội mạc tử cung

· Thai trứng

· Kế hoạch gia đình

· Nội soi – niệu phụ khoa

· Nội soi điều trị u sinh dục lành tính

· Nội soi phục hồi sàn chậu

· Nội soi hỗ trợ điều trị hiếm muộn

· Phẫu thuật nội soi trong ung thư phụ khoa

· Vi phẫu trong nội soi

· Rối loạn chức năng đường tiểu dưới

· Dò niệu sinh dục

· Sa tạng vùng chậu

	Tạo hình – thẩm mỹ

	Hỗ trợ sinh sản

	Bệnh lý chu sinh

Thành phần báo cáo viên khách mời:
Ban tổ chức
· Trong nước: Giáo sư, bác sĩ chuyên ngành Sản phụ khoa.

· Nước ngoài: Giáo sư, bác sĩ từ Pháp, Úc và vùng Châu Á Thái Bình Dương

Bệnh viện Từ Dũ
	1. ThS.BS. Lê Quang Thanh
	Trưởng ban

	2. TS. BS. Phạm Việt Thanh
	Nguyên trưởng ban - Cố vấn

	3. DS.CKI. Huỳnh Thị Thanh Thủy
	Phó ban

	4. TS.BS. Huỳnh Thị Thu Thủy
	Ủy viên

	5. TS.BS. Hoàng Thị Diễm Tuyết
	Ủy viên

	6. GS. Henri Jean Philippe
	Chủ tịch

	7. BS. Tô Văn Trung
	Điều phối khu vực châu Á

Hội Phụ khoa không biên giới Pháp
Hội đồng khoa học
	1. GS.BS. Nguyễn Thị Ngọc Phượng
	Chủ tịch Hội Nội tiết Sinh Sản và Vô Sinh TPHCM

	2. GS.TS.BS. Trần Thị Lợi
	Chủ nhiệm BM Sản Phụ Khoa - Khoa Y - ĐHQG TPHCM

	3. GS.TS.BS. Nguyễn Duy Tài
	Chủ nhiệm BM Sản Phụ Khoa - ĐHYD TPHCM

	4. PGS.TS.BS. Vũ Thị Nhung
	Chủ tịch Hội Sản Phụ Khoa TPHCM

	5. TS.BS. Phạm Việt Thanh
	Chủ nhiệm BM Sản Phụ Khoa – ĐHYK Phạm Ngọc Thạch

	6. PGS.TS.BS. Ngô Minh Xuân
	Phó Hiệu trưởng ĐHYK Phạm Ngọc Thạch

	7. PGS.TS.BS. Lê Hồng Cẩm
	Phó Chủ nhiệm BM Sản Phụ Khoa - ĐHYD TPHCM

	8. ThS.BS. Lê Quang Thanh
	Giám đốc BV Từ Dũ

	9. TS.BS. Huỳnh Thị Thu Thủy
	Phó Giám đốc BV Từ Dũ

	10. TS.BS. Hoàng Thị Diễm Tuyết
	Phó Giám đốc BV Từ Dũ

	11. BS. Phan Văn Quyền
	Cố vấn chuyên môn - BV Từ Dũ

	12. BS.CKII. Nguyễn Bá Mỹ Nhi
	Trưởng Khoa Phẫu thuật nội soi - BV Từ Dũ

	13. BS.CKII. Nguyễn Thị Minh Tâm
	Trưởng Khoa Phẫu thuật tạo hình thẩm mỹ - BV Từ Dũ

	14. BS.CKII. Bùi Thanh Vân
	Trưởng Khoa Chăm sóc trước sinh – BV Từ Dũ

	15. ThS.BS. Ngô Thị Yên
	Trưởng Khoa Kế hoạch gia đình – BV Từ Dũ

	16. BS.CKII. Trần Chánh Thuận
	Trưởng Khoa Ung bướu phụ khoa – BV Từ Dũ

	17. ThS.BS. Hà Tố Nguyên
	Trưởng Khoa Chẩn đoán hình ảnh - BV Từ Dũ

	18. ThS.BS. Nguyễn Khắc Hân Hoan
	Trưởng Khoa Xét nghiệm di truyền y học - BV Từ Dũ

Đăng ký báo cáo
· Nội dung bài báo cáo

· Tổng quan: hệ thống hóa những kiến thức kinh điển và hiện đại về một vấn đề y học.

· Thông tin y học: đăng tải những thành tựu mới nhất trong các lĩnh vực y học, lược dịch những công trình nghiên cứu nước ngoài và trong nước.

· Nghiên cứu y học: giới thiệu các công trình nghiên cứu y học có giá trị và đã được báo cáo tại các hội nghị trong và ngoài nước, hoặc được sự chấp thuận của một hội đồng khoa học có uy tín.

· Vui lòng gửi đăng ký báo cáo trước ngày 28/02/2014. (Tham khảo hướng dẫn đăng ký báo cáo và phiếu đăng ký đính kèm)
Đăng ký tham dự
Lệ phí
	· Đăng ký + đóng lệ phí trước ngày 22/04/2014
	600.000 đ/ đại biểu

	· Đăng ký + đóng lệ phí từ ngày      22/04/2014
	800.000 đ/ đại biểu

	· Đăng ký tại hội nghị
	1.000.000 đ/ đại biểu

Lệ phí hội nghị bao gồm: phí tham dự tất cả các chuyên đề hội nghị, tài liệu hội nghị, phục vụ giải lao.
· Thành phần khách mời
Ban tổ chức sẽ hỗ trợ lệ phí tham dự Hội nghị đối với thành phần khách mời trực thuộc hệ thống công lập 32 tỉnh thành phía Nam như sau: Giám đốc TTCSSKSS, Giám đốc BVĐK tỉnh, Trưởng khoa Sản BVĐK tỉnh, Giám đốc Bệnh viện Phụ sản tỉnh.

Quý đồng nghiệp thuộc thành phần khách mời xin vui lòng đăng ký tham gia cho Ban tổ chức trước ngày 22/04/2014, ban tổ chức chỉ gửi thư mời cho các quý vị có đăng ký xác nhận tham dự.
· Hình thức đăng ký (tham khảo hướng dẫn đăng ký tham dự và phiếu đăng ký đính kèm)
Liên hệ:
BAN TỔ CHỨC HỘI NGHỊ SẢN PHỤ KHOA VIỆT - PHÁP - CHÂU Á  - THÁI BÌNH DƯƠNG LẦN THỨ 14

Bệnh viện Từ Dũ - 284 Cống Quỳnh - Phường Phạm Ngũ Lão – Quận 1 - TP Hồ Chí Minh

Điện thoại: 08.38395117 – 08.54042829

	TM. BAN TỔ CHỨC
Trưởng ban
(Đã ký)
ThS.BS. Lê Quang Thanh

>>>> Đăng ký tham dự Hội nghị trực tuyến theo link sau: Đăng ký tham dự

 Phieu dang ky tham du.docx (74.2177734375 Kbs)

 HYPERLINK "http://tudu.com.vn/attachment.aspx?id=13690" \t "_new"

 Phieu dang ky bao cao.docx (68.05859375 Kbs)

Khác